
 

三鷹台駅前広場の開設に伴う三鷹台駅バス停留所の移転について 

 

 現在、みたかシティバス「三鷹台ルート」及び小型 EV バス（グリーンスローモビリティ）

実証運行「井のバス」については、三鷹台駅の乗降場所として、三鷹台駅折り返し場を利用

しているが、三鷹台駅前広場の開設に伴い、以下のとおり、三鷹台駅でのバス乗降場所の変

更を行うとともに、運行ルート等の変更を行う。 

 

１ 変更日（予定） 

令和６年１月 16日（火） 

 

２ 変更内容   

  運行ルート、乗降場所、運行ダイヤの変更 

 

３ 運行ルート及び乗降場所 

  別紙１～３のとおり 

 

４ 運行ダイヤ 

  別紙４のとおり 

 

５ 運賃 

  変更なし 

 

６ 周知方法 

  令和５年 11月下旬より広報みたか、市ホームページ、バス停等への掲示を行い周知する。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

井の頭東部地区公会堂 

三鷹一小前 

東京弘済園 

おひさま保育園 

三鷹市新川 

杏林大学井の頭キャンパス 

はなかいどう 

牟礼団地 

プラウドシティ吉祥寺 

吉祥寺シンフォニア 

井の頭コミュニティ・センター 

第五小学校 

 三鷹台市政窓口 

 三鷹台地区公会堂 

牟礼の里公園 

高山小学校 

第三中学校 

牟礼地区公会堂 

牟礼西地区公会堂 

新川宿地区公会堂 

三鷹中等教育学校 

■みたかシティバス三鷹台ルート運行ルート（令和６年１月 16日～） 

三鷹の森ジブリ美術館 

三鷹台駅折り返し場 

現行ルート 

延伸ルート 

■三鷹台駅前広場 

(令和６年１月 16日～) 

■現行の三鷹台駅折り返し場 

(令和６年１月 15日まで) 

みやした橋 

牟礼三丁目 

三鷹台団地 

牟礼六丁目 

パークシティ牟礼南 

三鷹第一小学校前 

牟礼コミュニティ・センター 

南新川 

杏林大学病院入口 杏林大学病院 

元気創造プラザ 

三鷹農協前 

新川通り 

三鷹中等教育学校 

別紙１ 



■井の頭地区小型 EVバス運行ルート（令和６年１月 16日～） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       現行ルート  

       延伸ルート 

三鷹台駅 

明星学園前（始発） 

■現行の三鷹台駅折り返し場 

(令和６年１月 15 日まで) 

三鷹市立第五小学校 

玉川通り（都営住宅前） 

   現行の乗降場所 

Odakyu OX ● 

三鷹台市政窓口 ● 

● 

三鷹台地区公会堂 

井の頭コミュニティ・センター 

● 
吉村昭書斎 

井の頭ポンプ場 ● 

●

 

明星通り 

井の頭コミュニティ・センター南 

神田川通り（三鷹台地区公会堂前） 

   公共施設、商業施設等 

■三鷹台駅前広場 

(令和６年１月 16 日～) 

別紙２ 



 

■運行ルート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■乗降場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三鷹台駅 

■現行の三鷹台駅折り返し場 

令和６年１月 15日(月)まで ・現行の運行ルート 

・延伸後の運行ルート 

■三鷹台駅前広場 

令和６年１月 16日(火)から 

井のバス乗降場所 

・運行ルート 

三鷹台駅 

みたかシティバス降車場所 

みたかシティバス乗車場所 

別紙３ 



 

■みたかシティバス「三鷹台ルート」運行ダイヤ(案) 

 

 

■井のバス運行ダイヤ（案） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No バス停名 １便目 ２便目 ３便目 ４便目 ５便目 ６便目 ７便目 ８便目 ９便目 １０便目 １１便目 １２便目 １３便目

1 三鷹台駅 - 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

2 みやした橋 - 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

3 牟礼三丁目 - 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

4 三鷹台団地 - 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

5 牟礼六丁目 - 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

6 牟礼コミュニティセンター - 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

7 パークシティ牟礼南 - 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

8 三鷹第一小学校前 - 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

9 南新川 - 7:47 8:47 9:47 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:47

10 杏林大学病院入口 - 7:48 8:48 9:48 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:48

11 杏林大学病院 7:04 7:52 8:52 9:52 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:58

12 三鷹中等教育学校 7:05 7:53 8:53 9:53 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 -

13
三鷹中央防災公園
元気創造プラザ

ﾚ 8:01 9:01 10:01 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 -

14 三鷹農協前 ﾚ 8:04 9:04 10:04 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 -

15 新川通り ﾚ 8:05 9:05 10:05 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 -

16 三鷹第一小学校前 7:07 8:06 9:06 10:06 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 -

17 パークシティ牟礼南 7:08 8:07 9:07 10:07 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 -

18 牟礼コミュニティセンター 7:09 8:08 9:08 10:08 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 -

19 牟礼六丁目 7:10 8:09 9:09 10:09 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 -

20 三鷹台団地 7:11 8:10 9:10 10:10 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 -

21 牟礼三丁目 7:12 8:11 9:11 10:11 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 -

22 みやした橋 7:13 8:12 9:12 10:12 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 -

23 三鷹台駅 7:23 8:24 9:24 10:24 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 -

別紙４ 

○正  


